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-Svake godine jedva čekam 
poziv Grada na božićno dru-
ženje. Dolazim već godinama i 
svaki put mu se veselim. Lijepo 
je to. Imam osjećaj da nismo 
zaboravljeni, da netko misli i na 
nas. I mi smo nekad bili mladi i 
puni života, trudili smo se i borili 
da podignemo obitelji, a kad se 
samo sjetim koliko smo samo-
doprinosa odvojili za vodovode, 
ceste i svašta drugo... Sada smo 
u zenitu, drugi su nas zamijenili. 
Ali svejedno je lijepo čuti kad ti 
netko kaže „Hvala za sve što ste 
učinili“. I baš to, ta jedna lijepa ri-
ječ, pa i ovo druženje, meni puno 
znače. Sretnem ljude koje godi-
nama nisam vidjela, popričamo i 
požalimo se jedni drugima. Tako 
si napunim „baterije“ pa onda 
lakše „guram“ dalje.

Ove riječi, koje smo zabi-
lježili u susretu s jednom sta-
rijom gospođom iz Gečkovca, 

na najbolji način dočaravaju 
atmosferu na božićnom susretu 
i druženju koje je Grad Ivanec u 
subotu, 12. prosinca, slijedom 
dugogodišnje tradicije, priredio 
za najstarije građane Ivanca. 
Na druženje je bilo pozvano 876 
građana starijih od 76 godina 

(rođenih zaključno do 31. pro-
sinca 1941.). Zbog zdravstvenih 
i drugih prilika svi oni, na žalost, 
nisu osobno mogli doći na dru-
ženje, ali više stotina njih, u prat-
nji rodbine, toga se dana ipak 
okupilo u dvorani KTC-a.    

Slijedom već uhodanog obi-

čaja, na ulazu su ih dočekali 
predstavnici Grada Ivanca te im 
uručili vrećice s prehrambenim 
artiklima. Podjeli su se pridru-
žile i zamjenica gradonačelni-
ka Lidija Kozina, predsjednica 
Gradskog vijeća Ksenija Sedlar 
Đunđek, zatim, pojedini vijeć-
nici stranaka koje participiraju 
u Gradskom vijeću Ivanca kao i 
nekoliko članova Savjeta mladih 
i Udruge za sport Stažnjevec.

Bečki valcer s bakama 
i djedovima
Svima okupljenima na počet-

ku se prigodno obratila dogra-
donačelnica L. Kozina. Zahvalivši 
im na velikom odazivu i svemu 
što su za svoje aktivne dobi uči-
nili za dobro i prosperitet grada, 
svima je uputila božićne i novo-
godišnje čestitke sa željama za 
dobrim zdravljem.

  U nastavku su prigodni fol-
klorni program izveli članovi 
KUD-a Salinovec i glazbeni sa-
stav Stari zajci. Potkraj službe-
nog programa članovi KUD-a, ali 

i gradski vijećnici i vijećnice na 
ples su izveli okupljene uzvani-
ke i uzvanice te zajedno s njima 
otplesali Bečki valcer. Druženje 
je nastavljeno u ugodnoj atmos-
feri, uz glazbu, večeru, gemište i 
sokove. Program je vodila Nata-
lija Maček.(ljr)

na licu mjesta

Poštovani građani,
 kako bismo Vas na jednostavan i razumljiv 

način informirali o gradskom proračunu za 2018. 
godinu, za Vas smo i ove godine priredili Proračun 
u malom. S obzirom na to da je integralni pro-
račun složen i laicima težak za iščitavanje, ovaj 
dokument pripremili smo kako bismo Vam na što 
jasniji način pružili uvid u planirane proračunske 
prihode i rashode, primitke i izdatke. 

Njime Vam ujedno želimo prikazati kapitalne 
projekte, programe i aktivnosti koje će se ove go-
dine financirati iz proračuna.  

Koncipiran na ovakav način, Proračun u malom 
putokaz je koji Vam pruža jasnu sliku o glavnim 
pravcima razvitka našega grada u 2018. godini. 
Stoga ovaj Proračun u malom slobodno možemo 
nazvati i Proračunom za građane. 

Slijedeći primjer dobrih praksi, gradska uprava 
ovaj Vam dokument podastire već treću godinu za 
redom. I to ne samo zbog odredbi o proračunskom 
načelu javnosti, već i zbog stvarne želje da Vam 
proračun Grada što više približimo i potaknemo 
Vas na partnerstvo, kako bi se i Vi sami uključili u 
njegovo donošenje, a samim tim i u kreiranje živo-
ta našega grada i svih njegovih stanovnika.  

Svake godine, pa tako i ove, naglašavam da 
je proračun planski dokument kojeg nije mogu-
će uskladiti sa svim potrebama i očekivanjima 
građana. Od 2009. godine pa nadalje, zbog gos-
podarske krize i zbog izmjene poreznih propisa, 
proračun Grada Ivanca ostao je bez gotovo 25 mi-
lijuna kuna sredstava. Unatoč tako velikom sma-
njenju i malim prihodima per capita, smatram da 
smo racionalnim i odgovornim gospodarenjem 
proračunom čak i u proteklim kriznim godinama 
na području cijelog grada uspjeli ostvariti vrlo 
zadovoljavajuću komunalno-infrastrukturnu 
opremljenost i pokrenuti niz velikih projekata u 
svim sferama – od gospodarstva, cestogradnje i 
komunala pa sve do kapitalnih projekata u druš-
tvenoj nadgradnji. 

Nakon niza recesijskih godina, u 2017. godi-
ni napokon smo počeli osjećati prve pozitivne 
efekte izlaska iz krize. Grad Ivanec u suradnji s 
partnerima (Projektnim uredom za EU fondove i 
ivanečkim poduzetnicima, Ivkomom, pojedinim 
gradskim udrugama) počinje povlačiti značajna 
sredstva iz EU fondova kao potporu realizaciji 
svojih projekata.  

Nadalje, nakon uspostavljanja novog odno-
sa političkih snaga na nacionalnoj razini itekako 
postaje vidljiv pozitivan pomak prema realizaciji 
prvenstveno velikih, kapitalnih projekata milijun-
ske vrijednosti, koji Gradu Ivancu prethodno nisu 
„prolazili“ ili su neprestano bili „na čekanju“.

Ono što smo dugi niz godina čekali, potkraj 
prošle godine napokon smo i dočekali od aktualne 
Vlade, a to je fiskalno poravnanje koje su donijele 
izmjene Zakona o financiranju jedinica lokalne i 

područne (regionalne)samouprave. Pojednostav-
ljeno rečeno, ovim zakonskim izmjenama država 
je gradovima, općinama i županijama prepustila 
prihode od poreza i prireza na dohodak, što se 
direktno odrazilo i na povećanje proračuna Grada 
Ivanca. 

Slijedom toga, za 2018. godinu u proračunu 
Grada Ivanca planiran je rast prihoda od 8,7 mi-
lijuna kuna pa ukupni proračun iznosi 41,29 mili-
juna kuna. Po tom pitanju bilo je dosta nagađanja 
u javnosti u smislu da bi rast prihoda za Ivanec 
trebao biti i veći, čak preko 10 milijuna kuna. 

Međutim, budući da Vlada RH nije precizno 
odredila visinu ovih prihoda kao i na činjenicu da 
tijekom godine oni mogu oscilirati, a i zbog stava 
Ministarstva financija da je ovo izravnanje maksi-
malno koje se može očekivati, prihode smo plani-
rali realno, smatrajući da bi u ovom trenutku sve 
više od toga bilo rizično. U proračun su uvršteni i 
očekivani  prihodi temeljem projekata i programa 

koji su već kandidirani na natječaje EU fondova i 
državnih ministarstava. 

Sve spomenuto – povećanje proračuna, već 
odobrena sredstva iz EU fondova u 2017. godi-
ni kao i očekivana sredstva od već kandidiranih 
i novih projekata koje ćemo aplicirati na EU i na-
cionalne fondove, kao i rast drugih proračunskih 
prihoda – omogućit će pojačan investicijski ciklus 
u 2018. godini na cijelom gradskom području.

Ove godine predstoje veliki radovi na izgradnji 
cestovne, komunalne i gospodarske infrastruktu-
re. Najveći projekti bit će asfaltiranje niza neraz-
vrstanih cesta na cijelom području grada (prema 
programu usuglašenom s mjesnim odborima), 
zatim, rekonstrukcija nerazvrstane ceste u Pri-
gorcu i izgradnja parkirališta (iz EU Fonda za ru-
ralni razvoj), izgradnja reciklažnog dvorišta gra-
đevinskog otpada te uređenje trgova i parkova.

Nastavlja se i investicijski ciklus u društvenoj 
infrastrukturi. Ove godine slijedi daljnja izgrad-
nja Muzeja planinarstva Ivanec, kao i izgradnja, 
uređenje i opremanje društvenih domova u Ka-
niži, Osečkoj, Vuglovcu-Gečkovcu i Škriljevcu te 
adaptacija/izrada projekata za domove u Jerov-
cu Gornjem i Donjem. Do kraja godine u planu je 

stavljanje u funkciju dijela prostora za potrebe 
rada braniteljskih i drugih civilnih udruga u brani-
teljskoj zgradi (Gajeva ulica u Ivancu), dok zgradi 
u Nazorovoj 6 predstoji kompletna energetska 
obnova. 

S radom i dalje nastavlja Projektni ured Grada 
Ivanca, koji je povlačenjem značajnijih novčanih 
sredstava iz EU fondova već u 2017. godini poka-
zao opravdanost svoga osnivanja.

To su tek najvažniji projekti, 
no nikako ne i jedini na kojima 
ćemo raditi u 2018. godini. Da-
leko šire i detaljnije o drugim 
planiranim programima i ra-
dovima možete doznati u in-
tegralnom proračunu za 2018. 
i u pratećim gradskim progra-
mima koji su Vam dostupni na 
gradskoj internetskoj stranici 
www.ivanec.hr

Ovaj Proračun u malom 
dodatan je prilog u nastoja-
nju gradske uprave da ne-
prestano povećava razinu 
transparentnosti svoga rada 
i poslovanja. Po tom pitanju 
Grad Ivanec je već niz godina 
u samom nacionalnom vrhu. 
Među ostalim, i u 2017. godi-
ni (jednako kao i u 2016.) In-
stitut za javne financije je po 
transparentnosti proračuna 
ponovno uvrstio Grad Ivanec u odabranu grupu 
najtransparentnijih u Hrvatskoj. Svakako da je to 
rezultat koji nas čini ponosima, ali i obvezuje na 
zadržavanje takvog trenda i postizanje još veće 
izvrsnosti.

Smatram da transparentnost podrazumijeva 
i neprestanu komunikaciju s građanima te osluš-
kivanje njihovih razmišljanja, želja i potreba, ali i 
uvažavanje primjedbi i sugestija danih u dobroj 
vjeri i nastojanju da svi zajedno pridonesemo rea-
lizaciji odluka i programa koje će rezultirati pove-
ćanjem kvalitete života svih naših građana.

Stoga Vas, poštovani građani, i ove godine 
pozivam da budete naši aktivni sugovornici. Ša-
ljite nam svoje prijedloge i komentare ne samo 
na proračun, već i na mnoge druge odluke koje 
se odnose na komunalni, socijalni i društveni ži-
vot našega grada, a koje redovito objavljujemo u 
rubrici Savjetovanja sa zainteresiranom javnošću 
na web stranici Grada. Javite nam se i putem kon-
takt obrasca koji je također dostupan na mrežnim 
gradskim stranicama. 

U uvjerenju da je pred nama uspješna investi-
cijska godina i da ćemo u suradnji s Vama ostvari-
ti zadane ciljeve, srdačno Vas pozdravljam i želim 
svima sretnu i zdravu 2018. godinu!

Vaš gradonačelnik, Milorad Batinić

Proračun u malom Grada Ivanca 
za 2018. godinu

I bješe na Badnjak u Prigor-
cu baš kao što u stihovima koji 
kažu: „U štalici prostoj leži dje-
tešce, na slamici oštroj, kao ja-
nješce“. A za atmosferu kojom 
su o netom minulom Božiću 
ponovno uprizorili najljepšu i 
najčudesniju biblijsku priču, za-
služni su članovi Udruge građa-
na Prigorec  u suradnji s učeni-
cima i učiteljima svoje Područne 
škole, ali i mještanima, sa žu-
pnikom, društvenim zborom i 
svim ljudima dobre volje.

 Uz mnogo rada, oni su od 
kukuruzovine i zimzelena po-
digli prostu štalicu, pod nju 
stavili ovčice, janjad i magar-
čića, okupili pastire te brojnom 

okupljenom puku dočarali 
okružje skromnosti i siromaš-
tva u kojemu je Bogočovjek si-
šao među ljude. Prizori Josipa 
i Marije koji bdiju nad djeteš-
cem te poklonstva triju kralje-
va koji su Sveto dijete darivali 
smirnom, zlatom i tamjanom, 
kao i anđeoski zbor u bijelom 

te pastiri uz vatru još su više 
pridonijeli čarobnoj atmosferi 
nadolazećeg Božića. 

Nakon uprizorenja jaslica, 
domaćini su sve prisutne poča-
stili čajem i kuhanim vinom, a 
nakon toga su svi zajedno kre-
nuli na kasnovečernju božićnu 
misu u kapeli Sv. Duha.(ljr) 

NAŠI NAJSTARIJI Grad Ivanec priredio tradicionalno druženje s najstarijim sugrađanima 

„lijepo je čuti kad te se 
netko sjeti i kaže „hvala“
 ˝ Na božićno druženje i darivanje bilo je pozvano 876 građana starijih od 76 godina, a svima 

okupljenima izraze zahvalnosti i blagdanske čestitke uputila je zamjenica gradonačelnika L. Kozina
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Gradski vijećnici i vijećnice te članovi KUD-a Salinovec s 
bakama i djedovima otplesali su Bečki valcer

Na druženju se okupio velik broj najstarijih građana s cijelog gradskog područja

Udruga „Nada“ i 
Grad Ivanec
„Za sigurnu 
i dostojnu 
starost“

 Skupu se obratila i Katari-
na Maček Stjepanović, socijal-
na radnica u Udruzi udomitelja 
Nada, koja je s Gradom Ivan-
cem realizirala vrijedan pro-
jekt namijenjen upravo našim 
najstarijim sugrađanima. Na-
ime, budući da je primijećeno 
da su starije osobe često žrtve 
prijevara i krađa, da pojedinci 
zloupotrebljavaju njihovu ne-
informiranost oko sklapanja 
ugovora o doživotnom i do-
smrtnom uzdržavanju te da ne 
znaju kome se obratiti o sluča-
jevima kada nemaju novca za 
uzdržavanje ili se zbog starosti 
i bolesti više ne mogu brinuti o 
sebi, tiskan je informativni le-
tak s jasnim i kratkim obavije-
stima i informacijama što uči-
niti u pojedinim slučajevima. 

Letak je naslovljen „Za 
sigurnu i dostojnu starost“, 
njegovo tiskanje financirao je 
Grad Ivanec i podijeljen je svim 
nazočnim građanima.(ljr)

Pozdravne riječi i želje za 
dobrim zdravljem uputila je 
zamjenica gradonačelnica

U podjelu poklona uključili 
su se gradski vijećnici

PRIGOREC Udruga građana Prigorec uprizorila žive jaslice

„U jaslicam’ prostim rodio se Bog…“

 ˝ Članovi Udruge građana Prigorec, učenici, učitelji i mještani uložili 
su mnogo truda u oživotvorenje najčarobnije od svih biblijskih priča

Pastoralna atmosfera betlehemske štalice
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Anđeoski zbor u bijelom
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Može li se proračun 
mijenjati?

Proračun je planski do-
kument, ali Zakon nalaže 
da se on mora mijenjati i 
prilagođavati aktualnim pri-
likama i situaciji pa se tako 
proračun može mijenjati is-
ključivo tijekom proračunske 
godine (izmjene i dopune 
proračuna, tzv. rebalans).

  OPIS                         PRORAČUN PROJEKCIJA PROJEKCIJA
2018. 2019. 2020.

A)RAČUN PRIHODA I RASHODA 
Prihodi poslovanja                                41.134.315,06 39.336.941,00 38.634.381,00
Prihodi od prodaje 
nefinancijske    imovine   

161.160,00   142.400,00  142.400,00

Rashodi poslovanja                             23.597.997,56 22.636,941,00 23.034.381,00
Rashodi za nabavu 
nefinancijske    imovine

17.517.477,50 16.697.400,00 15.597.400,00

 RAZLIKA-VIŠAK/MANJAK               180.000,00 145.000,00   145.000,00

B)RAČUN FINANCIRANJA
Primici financiranja                                                      0,00  0,00 0,00  
 Izdaci financiranja                                    180.000,00                        145.000,00 145.000,00
NETO ZADUžIVANJE/FINANCIRANJA -180.000,00 -145.000,00 -145.000,00

PRORAČUN UKUPNO
PRIHODI I PRIMICI                               41.295.475,06 39.479.341,00 38.776.781,00
RASHODI I IZDACI                               41.295.475,06 39.479.341,00 38.776.781,00
VIŠAK/MANJAK                                                                         0,00 0,00 0,00

OPĆENITO O 
PRORAČUNU

STRUKTURA 
PRORAČUNA

Proračun je temeljni financijski akt u kojem su 
iskazani svi planirani godišnji prihodi i primici te 
svi rashodi i izdaci Grada vezani uz funkcioniranje, 
održavanje i razvoj Grada. Proračun donosi Grad-
sko vijeće.

Proračun se odnosi na fiskalnu godinu, a to je 
razdoblje od 12 mjeseci, koje počinje 1. siječnja i za-
vršava 31. prosinca.

Bitno je da proračun postigne načelo uravno-
teženosti, odnosno, prihodi i primici trebaju biti 
jednaki rashodima i izdacima!

Ovaj Proračun u malom sažetak je Proračuna 
Grada Ivanca za 2018. godinu i on u kratkim crtama 
objašnjava planove i aktivnosti Grada u vezi kori-
štenja gradskog novca.

1. Nacrt proračuna izrađuje Upravni 
odjel za proračun, financije i gospo-
darstvo na temelju financijskih plano-
va, odnosno programa odjela gradske 
uprave u kojima su konsolidirani finan-
cijski planovi proračunskih korisnika i 
isti se dostavlja gradonačelniku Grada 
Ivanca do 15. listopada tekuće godine

2. Gradona-
čelnik prijedlog 
Proračuna do-
stavlja Grad-
skom vijeću do 
15. studenog 
tekuće godine

3.Prije održavanja javne sjednice, 
prijedlog Proračuna prolazi savjeto-
vanje sa zainteresiranom javnošću 
putem internetskih stranica Grada 
Ivanca, gdje svi zainteresirani mogu 
davati prijedloge i mišljenja grado-
načelniku o prihodima i rashodima 
predviđenima u prijedlogu Proračuna

4.Gradsko vijeće na javnoj 
sjednici raspravlja o prijedlogu 
Proračuna, analizira programe 
i proračunsku politiku koju je 
predložio gradonačelnik te do-
nosi Proračun najkasnije do 31. 
prosinca tekuće godine

Proces donošenja proračuna:

Proračunski korisnici?
Proračunski korisnici su državna tijela, 

ustanove, vijeća manjinske samouprave, 
proračunski fondovi i mjesna samouprava 
čiji se rashodi za zaposlene i/ili materijalni 
rashodi osiguravaju u proračunu.

Proračunski korisnici  Grada Ivanca 
jesu:

-Gradska knjižnica i čitaonica „Gustav Kr-
klec“ Ivanec

-Dječji vrtić „Ivančice“ Ivanec

Organizacija gradske uprave
Gradonačelnik sa svoja dva zamjenika upravlja radom sljedećih upravnih odjela:
1. Upravni odjel za poslove gradonačelnika
2.Upravni odjel za lokalnu samoupravu, imovinu i javnu nabavu
3.Upravni odjel za urbanizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša, unutar kojeg je ustrojen Odsjek za komunalno gospodarstvo
4.Upravni odjel za proračun, financije i gospodarstvo, unutar kojeg je ustrojen Odsjek za lokalni ekonomski razvoj i strategijsko 

planiranje

Što ako Gradsko vijeće ne donese Proračun do 
kraja tekuće godine za iduću godinu?

Ukoliko Gradsko vijeće ne donese proračun 
prije početka godine, privremeno se, a najduže za 
prva tri mjeseca proračunske godine, na osnovi 
odluke o privremenom financiranju (koju donosi 
predstavničko tijelo do 31. prosinca na prijedlog 
gradonačelnika), nastavlja financiranje poslova, 
funkcija i program tijela jedinica lokalne i područ-
ne (regionalne) samouprave i drugih proračun-
skih korisnika u skladu s posebnim zakonom.

Proračun se sastoji od:
OPĆEG DIJELA: sastoji se od Računa prihoda i 

rashoda (planirani prihodi za proračunsku godinu 
iskazuju se po vrstama i izvorima iz kojih se ostva-
ruju, a rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji 
kojoj služe, a u skladu s Računskim planom pro-
računa koji je propisan) i odRačuna financiranja 
(njime seiskazuju se svi planirani primici od finan-
cijske imovine i primljenih zajmova te svi izdaci za 
financijsku imovinu i otplatu zajmova za proračun-
sku godinu.

POSEBNOG DIJELA: sadrži rashode i izdatke 
raspoređene u programe, koji se sastoje od ak-
tivnosti i projekata, a čiji su nositelji upravni odjeli 
gradske uprave i njihovi proračunski korisnici (or-
ganizacijska klasifikacija).

Rashodi i izdaci u posebnom dijelu proračuna 
iskazuju se prema ekonomskoj klasifikaciji (račun-
ski plan), funkcijskoj klasifikaciji te izvorima finan-
ciranja.

Proračunske klasifikacije predstavljaju okvir 
kojim se iskazuju i sustavno prate prihodi i pri-
mici te rashodi i izdaci po nositelju, cilju, namje-
ni, vrsti, lokaciji i izvoru financiranja, što omogu-
ćuje lakšu kontrolu, provedbu i transparentnost 
proračuna.

PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA: sastavlja se 
za trogodišnje razdoblje, sadrži ciljeve i prioritete 
razvoja grada povezane s programskom i organi-
zacijskom klasifikacijom proračuna.

PlAN 
PRORAČUNA 
GRADA 
IVANCA 
ZA 2018. I 
PROJEKCIJE 
ZA 2019.-
2020. 

PlANIRANI PRIHODI I PRIMICI PRORAČUNA ZA 2018. 
Vrsta prihoda/primitaka Plan (kn)

2018.
           
Udio

PRIHODI POSLOVANJA 41.134.315,06 99,6%
Prihodi od poreza 23.715.000,00
Porez i prirez na dohodak 22.450.000,00
Porezi na imovinu 855.000,00
Porezi na robu i usluge 410.000,00
Pomoći od subjekata unutar opće države 8.881.756,50
Pomoći proračunu iz drugih proračuna 4.242.082,50
Pomoći od izvanproračunskih korisnika 116.450,00
Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna 
koji im nije nadležan 175.724,00

Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa 
EU sredstava 4.347.500,00

Prihodi od imovine 1.075.750,00
Prihodi od financijske imovine 108.250,00
Prihodi od nefinancijske imovine 967.500,00
Prihodi od administrativnih pristojbi i po 
posebnim  propisima 6.980.037,56

Upravne i administrativne pristojbe                                                               526.000,00
Prihodi po posebnim propisima 1.931.737,56
Komunalni doprinosi i naknade 4.522.300,00
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga i 
prihodi od donacija

386.771,00

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
usluga 312.771,00

Donacije od pravnih i fizičkih osoba 74.000,00

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 95.000,00
Kazne i upravne mjere 25.000,00
Ostali prihodi 70.000,00
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 161.160,00 0,4%

Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 
imovine 105.760,00
Prihodi od prodaje materijalne imovine- prirodnih 
bogatstava 105.760,00

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
imovine 55.400,00

Prihodi od prodaje građevinskih objekata 42.400,00
Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 13.000,00
PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 0%

U k u p n o : 41.295.475,06 100,0%

PLANIRANI PRIHODI PRORAČUNA GRADA IVANCA ZA 2018. GODINU PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

Vrsta prihoda/primitaka Planirano za 2018. Udio

OPĆI PRIHODI I PRIMICI 27.451.258,56 66,6%

TEKUĆE I KAPITALNE POMOĆI (NAMJENSKI PRIHODI) 8.881.756,50 21,0%

TEKUĆE I KAPITALNE DONACIJE (NAMJENSKI PRIHODI) 74.000,00 0,4%

PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE (NAMJENSKI PRIHODI) 4.727.300,00 11,5%

PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE (NAMJENSKI PRIHODI) 161.160,00 0,5%

PRIMICI OD ZADUžIVANJA (NAMJENSKI PRIHODI) 0,00 0%
U k u p n o : 41.295.475,06 100,0%

Napomena: U općim prihodima i primicima, tekućim i kapitalnim pomoćima te donacijama sadržani su i prihodi dvaju prora-
čunskih korisnika,čija namjena je, naravno, financiranje rashoda ustanova. Ukupna vrijednost tih prihoda iznosi1.934.545,00 kuna.

Prihodi u proračun u najvećoj mjeri do-
laze kao porezni prihodi (porez na doho-
dak, prirez na porez na dohodak, porez na 
promet nekretninama, porez na potroš-
nju alkoholnih i bezalkoholnih pića, porez 
na kuće za odmor). Namjena, odnosno 
korištenje ove vrste prihoda nije strogo 
određeno i nazivaju se opći prihodi pro-
računa.

U opće prihode ulaze još prihodi od 
imovine, kao što su kamate na depozite 
po viđenju, prihodi od zateznih kamata, 
prihodi od najma (korištenja) imovine.

Prihodi od pomoći od subjekata unu-
tar općeg proračuna te prihodi od dona-
cija jesu prihodi koji se moraju utrošiti za 
namjenu za koju su i dodijeljeni.

Prihodi za posebne namjene imaju 

unaprijed definiranu namjenu, a dolaze 
kao prihodi od komunalnog doprinosa, 
komunalne naknade, vodnog doprinosa, 
prihodi od sufinanciranja građana, na-
knade za korištenje odlagališta, od na-
knada za nezakonito izgrađene objekte u 
prostoru, doprinosA za šume, naknada za 
dimnjačarsku koncesiju, prihodi od pro-
daje imovine, primici od zaduživanja.

Odjel Planirano za 2018. Udio

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 780.000,00 2%

UPRAVNI ODJEL ZA  POSLOVE GRADONAČELNIKA 1.097.790,00 3%

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU SAMOUPRAVU, IMOVINU I JAVNU NABAVU 18.298.084,85 44%

UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA 15.736.970,00 38%

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, FINANCIJE I GOSPODARSTVO 5.382.630,21 13%
U k u p n o : 41.295.475,06 100,0%

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 780.000,00

1.Rad predstavničkih i izvršnih tijela (naknade za dužnosnike, reprezentacija, rashodi 
protokola, proračunska pričuva)        662.000,00

2.Rad političkih stranaka (donacije političkim strankama temeljem zastupljenosti 
članova u Gradskom vijeću)     118.000,00

RASHODI I IZDACI PRORAČUNA GRADA IVANCA ZA  2018. PO ODJElIMA:

66,6%21,0%

11,5% 0,4% 0,5%
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UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA
UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE 
GRADONAČELNIKA 1.097.790,00

1.Financiranje osnovnih aktivnosti (rashodi za 
zaposlene i materijalni rashodi) 398.790,00

2.Odnosi s javnošću, informiranje i promidžba 
(novinski i elektronski mediji, web stranice Grada, 
Ivanečke novine, promidžbeni materijali)

514.000,00

3.Aktivnosti vjerskih zajednica(kapitalne donacije 
župama za zaštitu i čuvanje objekata i inventara u 
sakralnim objektima, dovršetak kapelice na Ivančici)

     185.000,00

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU SAMOUPRAVU, IMOVINU I JAVNU NABAVU

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU SAMOUPRAVU, 
IMOVINU I JAVNU NABAVU 18.298.084,85

1.Financiranje osnovnih aktivnosti (rashodi za 
zaposlene i materijalni rashodi) 1.045.900,00

2.Vatrogastvo, zaštita i sigurnost(financiranje 
Vatrogasne zajednice Grada Ivanca, sustava civilne 
zaštite)

  892.205,00

3.Javne potrebe u kulturi(financiranje rada Gradske 
knjižnice i čitaonice, sufinanciranje programa Pučkog 
otvorenog učilišta i rekonstrukcija kino dvorane, 
kulturno-umjetničkog amaterizma, zaštita Arheološkog 
lokaliteta, opremanje Muzeja planinarstva za izložbe, 
održavanja kulturnih manifestacija, izgradnja Muzeja 
planinarstva)

    5.295.385,59

4.Javne potrebe u sportu(donacije Zajednici 
sportskih udruga za rad sportskih društava, najam 
dvorana, održavanje terena, izgradnja sportskih 
igrališta i zona)

1.121.500,00

5.Predškolski odgoj i obrazovanje(rad Dječjeg 
vrtića, sufinanciranje ostalih vrtića, škola plivanja, 
sufinanciranje prijevoza učenika, studentske stipendije, 
naknade učenicima i mentorima, sufinanciranje najma 
škola u Radovanu i Salinovcu)

   5.767.369,26

6.Socijalna skrb(podmirenje dijela troškova 
stanovanja, pomoć kod rođenja djeteta, donacije 
udrugama umirovljenika i udrugama osoba s 
teškoćama u razvoju i s invaliditetom, pomoć 
najstarijim građanima za blagdane, sufinanciranje 
nabave ogrjeva, maturalnih i đačkih putovanja, 
pomoć u kući starijim osobama, pomoć obiteljima po 
pojedinačnim zahtjevima)

     522.475,00

7.Javne potrebe ostalih udruga građana(financiranje 
Crvenog križa, udruga civilnog društva) 180.500,00

8.Upravljanje zgradama i prostorima u vlasništvu 
grada (uređenje i izgradnja društvenih domova i 
prostora)

3.389.750,00

9.Stanovanje(održavanje stambenog prostora u 
vlasništvu grada) 83.000,00

KAPITALNI PROJEKTI:
Muzej planinarstva
društveni domovi (izgradnja) u naseljima Kaniža, Osečka, Vuglovec-Gečkovec, Škriljevec
društveni domovi (adaptacija, uređenje) u naseljima Jerovec Gornji i Jerovec Donji
uređenje prostora u Ul. Lj. Gaja (braniteljska zgrada)
energetska obnova zgrade u Ul. V. Nazora 6

Slobodno se može reći da 
Ivanec ne pamti koncert kakav je 
u petak, 28. prosinca, u nazočno-
sti oko tisuću posjetitelja, održan 
u srednjoškolskoj sportskoj dvo-
rani! Gotovo sat i pol koncertnog 
programa publika je provela u 
uživanju u raznolikom programu 
što su ga izveli zborovi, ansambli 
i solisti koji nose glazbeni život 
našega grada, kao i gosti koji su 
svojim izvedbama gledatelje go-
tovo digli na noge.

Prvi dio programa bio je 
svečaniji, a u njemu su kvalite-
tu svoga stvaralaštva, kojom 
su se u 2017. godini potvrdili (i) 
na nacionalnoj razini, prikazali 
Vokalni ansambl Sakcinski sa 
zvjezdanom solisticom Lucijom 
Šambar, pod vodstvom glazbe-
ne pedagoginje Nade Peček te 
Mješoviti pjevački zbor KUD-a 
Rudolf Rajter pod ravnanjem 
Jelene Gotal. Nastupio je i Tam-
buraški orkestar KUD-a Itas, 
pod vodstvom Petra Heheta, uz 
solističke nastupe svog glazbe-
nog veterana Stjepana Sankovi-
ća.. Bio je ovo i prvi veliki nastup 
Zbora djelatnika Osnovne škole 
Ivanec koje također vodi N. Pe-
ček, a koji se nakon prvobitnog 

„grča“ zbog nastupa na velikoj 
sceni i pred brojnom publikom 
brzo oslobodio te, potaknut 
pljeskom i podrškom publike, 
pokazao da je Ivanec dobio novu 
glazbenu kvalitetu o kojoj će se 
tek čuti.

Publika je sjajno prihvatila 
i drugi, moderniji dio koncerta, 
ispunjenim stranim skladbama 

BOŽIĆNI KONCERT  U organizaciji Grada Ivanca, KUD-ova, zborova i solista

Koncert kakav Ivanec ne pamti…
 ˝ Svi sudionici programa svojim su izvedbama uljepšali blagdansko 

raspoloženje i prikazali djelić svoga stvaralaštva kojim su ime Ivanca 
na najljepši način u protekloj godini pronijeli širom Hrvatske

božićnog karaktera. Aplauzom 
je nagradila izvedbe solistice 
Lucije Job, dok su plesni paro-
vi Ivana Matić i Mateo Mudri te 
mladi Paula Čavlek i Dominik 
Biškup, izazvali burno odobra-
vanje i pljesak gledatelja. A duet 
violina Glazbene škole Varaždin 
u sastavu Ruta Bobić i Ema Pe-
rić, uz glasovirsku pratnju Mo-
nike Zlatarek, koji je izveo Cor-
delovu skladbu „Por Una Cabez“ 
(iz besmrtnog filma Scent of a 
Woman), publika je odslušala u 
dahu i nagradila aplauzom za 
pamćenje. Koncert je završio za-
jedničkim nastupom svih izvo-
đača uz Adeste fideles te Ra-
detzky maršem te time Ivanec, 

nakon božićnih, uveo i u radost 
novogodišnjih blagdana. Pro-
gram je nadahnuto vodila Vesna 
Matišić.

U skladu s tradicijom, za sve 
izvođače je nakon koncerta pri-
ređeno druženje, na kome se 
svim izvođačima i njihovim vo-
diteljima obratio i zahvalio im na 
prekrasnom glazbenom ugođa-
ju gradonačelnik Milorad Bati-
nić. I sam dirnut nesvakidašnje 
lijepom koncertnom atmosfe-
rom, uputio im je čestitke na nji-
hovu radu, uspjesima, atmosferi 
koju su priuštili građanima te 
ih pozvao da svojim nastupima 
i češće kroz godinu razvesele 
građane.(ljr)

Prvi put pred „velikom“ publikom, i to uspješno – Zbor djelatnika OŠ Ivanec
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Pjevačica anđeoskog glasa 
– solistica VA Sakcinski 
Lucija Šambar

Moderne božićne skladbe 
u izvedbi Lucije Job

Publika je pljeskom nagradila sjajni nastup ivanečkih plesnih parova

Zbor KUD-a Rudolf Rajter i Tamburaški orkestar KUD-a Itas Ivanec

Dimenzija više uz pjesmu četverostrukih državnih 
prvakinja, pjevačica VA Sakcinski

Publika ih je pratila bez daha - duet violina Glazbene škole 
Varaždin

Solist Stjepan Sanković

UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU 
OKOLIŠA

UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, 
KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA 15.736.970,00

1.Financiranje osnovnih aktivnosti (rashodi za 
zaposlene i materijalni rashodi) 1.080.510,00

2.Javni radovi 78.160,00

3.Komunalna djelatnost održavanja (održavanje 
zelenih površina, nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, 
vodotoka, igrališta za djecu, prigodno ukrašavanje 
grada)

  3.317.300,00

4.Gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture(gradnja dječjih igrališta, prometnica 
i prometnih površina, javna rasvjeta, groblja, trgovi i 
parkovi, objekti za gospodarenje otpadom)

10.780.000,00

5. Promet (nabava opreme)          40.000,00

6.Urbanizam(GIS) 140.000,00

7.Zaštita okoliša(zbrinjavanje lešina s javnih površina, 
zbrinjavanje napuštenih životinja, deratizacija, 
zelena čistka,  intervencije po nezakonitoj izgradnji i 
građevinskoj inspekciji, (su) financiranje odvoza smeća 
za staračka domaćinstva)

301.000,00

KAPITALNI PROJEKTI:
rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC1-018 u Prigorcu i izgradnja parkirališta
modernizacija-asfaltiranje nerazvrstanih cesta
gradnja i uređenje groblja na području grada
reciklažno dvorište građevinskog otpada
gradnja i uređenje trgova i parkova

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, FINANCIJE I GOSPODARSTVO

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, FINANCIJE I 
GOSPODARSTVO 5.382.630,21

1.Financiranje osnovnih aktivnosti (rashodi za 
zaposlene i materijalni rashodi) 835.500,00

2.Materijalni i ostali rashodi administracije      1.662.110,00

3.Programi razvoja poduzetništva (subvencije 
kamata, promidžba grada i posjet poslovnim sajmovima, 
organizacija gospodarskog sajma, otplata kredita za 
PoslovnU zona d.o.o., Projektni ured)

 2.512.320,21

4.Programi razvoja turizma (djelatnost TZ grada Ivan-
ca, definiranje pojavnosti grada Ivanca i ivanečkog kraja)         295.500,00

5.Poljoprivreda (subvencije poljoprivrednicima, 
Županijski savez poljoprivrednih udruga) 69.200,00

6.Šumarstvo (Centar za urbane i privatne šume) 8.000,00

KAPITALNI PROJEKT
Projektni ured- nastavak projekta u 2018. godini




